



Dr. Sandra Unterseer

**Associate
Patentanwältin
European Patent Attorney
M.Sc. Biologie**

Sandra Unterseer ist derzeit Patentanwältin bei Maiwald. Als promovierte Biologin mit Erfahrung auf dem Gebiet der life sciences Strategieberatung befasst sie sich mit dem Schutz von geistigem Eigentum in den Bereichen (molekulare) Biologie, Pharma, Diagnostik, Biotechnik und Medizintechnik und begleitet Unternehmen bei der Erlangung, Verteidigung, Durchsetzung und Anfechtung von nationalen und internationalen Schutzrechten.

WERDEGANG

seit 2024	Patentanwältin bei Maiwald
2022 - 2023	Patentanwaltskandidatin bei einer anderen IP Kanzlei
2020 - 2022	Senior Consultant in der Life Sciences Strategieberatung
2017 - 2020	Patentanwaltskandidatin bei einer anderen IP Kanzlei

AUSBILDUNG

2024	Zulassung zur Patentanwältin
2024	Zulassung zum European Patent Attorney
2023	Studium „Recht für Patentanwältinnen und Patentanwälte“ an der FernUniversität Hagen
2017	Promotion auf dem Gebiet der Populationsgenetik an der Technischen Universität München
2011	M.Sc. der Biologie an der Technischen Universität München
2009	B.Sc. der Biologie an der Technischen Universität München

PRAXISGEBIETE

- Pharma & Biotech
- Medizintechnik & Bildgebung
- Patente & Gebrauchsmuster

TÄTIGKEITEN

- Patenterteilungsverfahren und Portfoliomanagement
- Anmeldestrategien und Ausarbeitung von Anmeldungen
- Freedom-to-Operate- und Rechtsbeständigkeitsgutachten
- Einspruchs- und Nichtigkeitsverfahren

SPRACHEN

- Deutsch
- Englisch